REQUERIMENTO DE N°: ______/2024

Assunto: Requerimento de informações sobre aparelho de ultrassom para limpeza dental.
Requerente: Vereadora Luciane Bundchen
Requerido:   Sr. Nolar Soares
                      Secretario de Saúde.

Pelo Presente e na forma Regimental
requeiro a mesa, ouvido o soberano Plenário
que seja Oficiado:
A presente solicitação tem por objetivo requerer informações detalhadas sobre o aparelho de ultrassom para limpeza dental recentemente adquirido para a unidade de saúde da comunidade de Novo Paraná. O referido equipamento apresentou problemas imediatamente após a entrega e, até o momento, não houve uma solução efetiva para o caso.
Dessa forma, gostaria de receber esclarecimentos sobre os seguintes pontos:
1. Estado Atual do Aparelho: Qual é a situação atual do equipamento? Está em conserto, em processo de substituição ou há alguma outra providência sendo tomada?
2. Possibilidade de Conserto ou Troca: O aparelho pode ser consertado? Caso contrário, será realizada a troca por um equipamento funcional?
3. Prazos de Conserto ou Devolução: Qual é a data prevista para o início do conserto ou a devolução do aparelho? Além disso, qual é a estimativa para a entrega do equipamento funcional à unidade de saúde de Novo Paraná?

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2024.
LUCIANE BUNDCHEN
Vereadora